salutis, e sententiis delibata raagni gentium Apostoli, pastorali
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cum studio animoque paterno commendamus. Ergo illi memo-

riam et voluntatem gratam pie ad eos servare diligenterque

profiter! studeant, quorum consilio operaque in libertatem vin-

dicati sunt. Tante se munere numquam prsebeant indignos, nec

umquam libertatem cum licentia cupiditatum permisceant : ea

vero utantur quo modo cives decet bene moratos, ad industriam

vitae actuosae, ad. commoda et ornamenta quum familiae tum

civitatis. Vereri et colère majestatem principum, parère magis-

tratibus, legibus obtemperare, hœc officia et similia, non tam

metu adducti quam religione, assidue exsequantur : etiam cohi-

beant arceantque aliénée copise et prsestantise invidiam, quse

dolendum quam multos ex tenuioribus quotidie torqueat et quam

multa ministret nequitise plena instrumenta adversus ordinum

securitatem et pacem. Re sua et statu contenti, nihil carius

cogitent, nihil appetant cupidius quam bona regni cœlestis, quo-

rum gratia in lucem editi sunt et a Christo redempti : de Deo

eodemque Domino ac Liberatore suo cum pietate sentiant, eum

totisviribus diligant, ejus mandata omni cura custodiant. Sponsse

ejus, Ecclesise sanctse, se filios esse gaudeant, esse optimos labo-

rent, et quam possint amoris vicem sedulo reddant.

Haec eadem documenta vos item, Venerabiles Fratres, ipsis

suadere et persuadere libertis insistite: ut, quod summum est

Nobis votum idemque vobis bonisque omnibus esse débet, partse

libertatis fructus religio in primis, quacumque istud patet Impe-

rium, amplissimos liabeat, ad perpetuitatem persentiat.

Id autem quo succédât felicius, cumulatissimam a Deo gratiam

opemque maternam Immaculatae Virginis imploramus et expo-

scimus. Cœlestium munerum auspicem paternseque Nostrae bene-

volentise testem, vobis, Venerabiles Frcitres, clero populoque

universo Apostolicam benedictionem peramanter impertimus.

Datum Romse apud S. Petrum, die v Maii an. mdccclxxxviii,

Pontificatus Nostri Undecimo.

LEO PP. XIII.

N. K. XX. \SM. 'i'à
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRl

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAP^E XIII

LITTER^ ENCYCLICiE.

DE LIBERTATE HUMANA.

Venerahilihus Fratribus Patriarchis, Primatihus, Archiepi-

scojjis et Episcopis universis catholici orhis gratiam et com-

munionem cura Apostolica sede habentibus.

LEO PP. XIII.

VENERABILES FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.